

V Praze 5 dne 17.8.2015

Č.j.: 56/2015/Z-SAP

Paní
Lucie Procházková
Makovského 1336/22
163 00 Praha 6 – Řepy

Pan
Chinedu Oforji
Jindřicha Plachty 566/5
Praha 5 – Smíchov

R o z h o d n u t í

Odbor občanskosprávní Úřadu městské části Praha 5 rozhodl o žádosti o změnu příjmení, kterou za nezletilou Eriku Oforji, nar. 28.5.2009 Praha 2, trvale bytem Holečkova 49/789, Praha 5 - Smíchov, podala její matka Lucie Procházková, nar. 16.4.1985, trvale bytem dtto nezletilá dcera se souhlasem Obvodního soudu pro Prahu 2, t a k t o:

Podle ustanovení § 72 odst. 1, odst. 2 a odst. 4 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „citovaného zákona“), povoluje změnu příjmení O f o r j i na příjmení **P r o c h á z k o v á**.

O d ů v o d n ě n í

Správní řízení ve věci povolení změny příjmení výše jmenované bylo na základě žádosti její zákonné zástupkyně zahájeno dne 29.6.2015.

K žádosti byl doložen rodný list nezletilé, cestovní pas, Rozsudek Obvodního soudu pro Prahu 2 č.j. 16 P 12/2011-42, který nabyl právní moci dne 8.6.2011, na jehož základě byla nezletilá Erika Oforji svěřena pro dobu před i po rozvodu manželství rodičů do výchovy matky, Rozsudek Obvodního soudu pro Prahu 2 č.j. 16 P 12/2011-60, který nabyl právní moci dne 10.12.2011, na jehož základě byl udělen souhlas matce za otce nezletilé k podání žádosti o změnu příjmení nezletilé Eriky Oforji.

Žádost o změnu příjmení matka nezletilé odůvodnila vyjádřením, že otec zapsán v rodném listě nezletilé není jejím biologickým otcem, s dcerou a matkou nežije, dcera byla svěřena do péče matky. Nezletilá Erika bydlí ve společné domácnosti se svojí matkou a starší sestrou Vanesou nar. 23.6.2004, které nesou stejné příjmení, tedy Procházková. Matka si přeje příjmení nezletilé Eriky s jejich příjmením sjednotit.

V souladu s ustanovením § 72 odst. 4 citovaného zákona byl dopisem ze dne 1.7.2015 kontaktován Úřad městské části Praha 5, oddělení sociálně právní ochrany dětí, s žádostí o sdělení, zda jim nejsou známy okolnosti, pro které by změna příjmení byla v rozporu s potřebami a zájmy nezletilé. Z jejich odpovědi ze dne 8.7.2015 vyplynulo, že takové skutečnosti jim známy nejsou.

Úřad městské části Praha 5, odbor občanskosprávní, posoudil důvody pro změnu příjmení nezletilé Eriky Oforji, vyhodnotil je jako vážné a s přihlédnutím ke stanovisku oddělení sociálně právní ochrany dětí rozhodl způsobem uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí se lze v souladu s ustanovením § 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, odvolat do 15 dnů od jeho doručení k odboru živnostenskému a občanskosprávnímu Magistrátu hlavního města Prahy, a to podáním učiněným u Úřadu městské části Praha 5, odboru občanskosprávního.

JUDr. Jan Dufek
vedoucí odboru občanskosprávního

